
1 

 

KOMUNIKAT Z ZEBRANIA PARAFIALNEGO 

 

25 września 2016 r. odbyło się doroczne Zebranie Parafialne, w którym udział 

wzięło 111 pełnoletnich Parafian, Biskup Naczelny M. Karol Babi i Proboszcz.  

 

Dane statystyczne 

Na koniec 2015 r. Parafia liczyła 1,201 wiernych w stosunku do 1,199 na koniec 

2014 r. W 2015 r. odbyło się 11 chrztów, 15 pogrzebów i 2 śluby. Do pierwszej 

Komunii św. przystąpiło 14 dzieci. 8 osób zostały członkami Parafii, a 2 z niej 

wystąpiły. 

 

Podsumowanie kadencji Rady Parafialnej 

Rada Parafialna omówiła główne inwestycje zrealizowane w latach 2009-2016 

takie jak m.in.: 

 malowanie kościoła; 

 nowe ogrzewanie kościoła i plebanii; 

 remont dachu kościoła i plebanii; 

 wymiana instalacji wodnej na posesji; 

 nowy chodnik na cmentarzu i koło sali katechetycznej. 

Rada Parafialna przedstawiła również podsumowanie najważniejszych wydarzeń z 

zakresu życia religijnego i społecznego. Stowarzyszenie im. Feliksy Kozłowskiej 

podsumowało aktywności stowarzyszenia w 2015 r. i w pierwszej połowie 2016 r. 

 

Remont plebanii 

W 2016 r. rozpoczął się pierwszy od jej wybudowania kapitalny remont plebanii. 

Do daty Zebrania Parafialnego zostały wykonane prace remontowe we wszystkich 

pomieszczeniach na parterze (z wyjątkiem kancelarii, która była odświeżona kilka 

lat temu). W miarę gromadzenia środków finansowych będzie remontowana 

piwnica i pierwsze piętro. 

Dotychczasowy remont kosztował ok. 30 tys. złotych, a szacunkowe koszty 

pozostałych prac to ok. 40 tysięcy złotych. 

 

Sytuacja finansowa Parafii i składki parafialne: 

Rada Parafialna przedstawiła także sprawozdanie finansowe za 2015 r. i pierwszą 

połowę 2016 r.  

 

Wysokość składki parafialnej w 2016 r. nie ulega zmianie i wynosi 400 złotych dla 

rodzin, w których co najmniej jedna osoba pracuje. Samotne osoby, które już 
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zakończyły naukę lub ukończyły 26 rok życia oraz rodziny, w których obydwoje 

małżonków jest emerytami, opłacają składkę w wysokości 200 złotych.  

 

Wobec realizowanych planów inwestycyjnych w szczególności dot. remontu 

plebanii Proboszcz i Rada Parafialna gorąco apelują do wszystkich parafian o 

opłacanie składek, które jest wyrazem troski o dobro wspólnoty parafialnej. 

Równocześnie Proboszcz i Rada Parafialna chcieliby przypomnieć, że osoby, 

którym sytuacja materialna nie pozwala opłacać składek, na ich wniosek mogą 

uzyskać stosowne zwolnienie. 

 

Prezentacja przygotowana przez Radę na Zebranie Parafialne, obejmująca 

szczegółowe sprawozdanie finansowe za 2015 r. i pierwszą połowę 2016 r., 

dostępna jest dla Parafian do wglądu w kancelarii parafialnej. 

 

Uchwały, postulaty, ogłoszenia 

Zebranie Parafialne uchwaliło, by zebrania sprawozdawcze w kolejnych latach 

również odbywały się we wrześniu i powiększyło skład Rady Parafialnej do 6 osób 

+ Proboszcz. Zebranie wypowiedziało się przeciwko budowie w kościele nowej 

balustrady do udzielania Komunii św. mimo gotowości do sfinansowania jej przez 

sponsora. 

 

Ustępująca Rada Parafialna zaproponowała również możliwe kolejne inwestycje 

takie jak odnowienie sali katechetycznej, wycinka drzew na cmentarzu od strony ul. 

Wolskiej, rewizja i przebudowa systemu nawadniania przed kościołem oraz remont 

drzwi świątyni na jej 20-lecie. 

 

Na zapytanie parafian Rada Parafialna poinformowała, że trwa ponowne 

podłączenie wody w kuchni w sali katechetycznej. Odbyła się również dyskusja 

dot. zbiórki środków na rozbiórkę starego kościoła – zgoda na rozbiórkę leży w 

gestii Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, pomimo kilku interwencji 

od stycznia 2014 r. czekamy nadal na odpowiedź na wniosek Parafii. 

 

Proboszcz poinformował, że do końca tego roku będą zbierane zapisy na 

prenumeratę „Mariawity”. Zaapelował również o lepszą frekwencję na tygodniowej 

i miesięcznej adoracji Przenajświętszego Sakramentu. Zbierane są również stare 

zdjęcia ilustrujące historię parafii. 

 

 

 

 



3 

 

Wybory 

W związku z upływem kadencji Rady Parafialnej odbyły się wybory nowego 

składu Rady na kolejną kadencję. 

 

Wyniki wyborów były następujące: 

 Anna Bieniak – 69 głosów 

 Waldemar Glinka – 63 głosy 

 Michał Głuszczyk – 71 głosy 

 Tomasz Gruszka – 72 głosy 

 Bartosz Łuczak – 60 głosów 

 Anna Oleksińska – 56 głosów 

 Ewa Miller-Słojewska – 87 głosów 

 Tomasz Szmigiel – 73 głosy 

 

Do Rady weszli: Anna Bieniak, Waldemar Glinka, Michał Głuszczyk, Tomasz 

Gruszka, Ewa Miller-Słojewska, Tomasz Szmigiel. 

 

Zebranie Parafialne podziękowało Emilii Gąsior, Bartoszowi Łuczakowi i 

Michałowi Rybakowi za pracę dla dobra Parafii w okresie ostatnich siedmiu lat. 

 

Inne 

Rada Parafialna chciałaby również przypomnieć, że Parafianie, którzy chcieliby 

zgłaszać uwagi co do funkcjonowania Parafii oraz nowe inicjatywy, mogą czynić to 

podczas zebrań Rady Parafialnej, których terminy są ogłaszane w trakcie 

niedzielnych nabożeństw. Dla zapewnienia sprawnego przebiegu tych zebrań 

prosimy o uprzednie zgłaszanie chęci wzięcia w nich udziału Proboszczowi. Po 

uprzednim umówieniu się członkowie Rady są również do dyspozycji Parafian po 

nabożeństwach niedzielnych. 

 

 


